



## Tropica Aquarium Plants A/S

Mejlbyvej 200  
8250 Egå  
CVR-nr. 87371417

## Årsrapport 01.05.2020 - 30.04.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
29.06.2021

---

**Peter Nørgaard Andersen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020/21	10
Balance pr. 30.04.2021	11
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Tropica Aquarium Plants A/S

Mejlbyvej 200

8250 Egå

CVR-nr.: 87371417

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.05.2020 - 30.04.2021

## Bestyrelse

Søren Christian Madsen, formand

Frands Nørgaard Jepsen, næstformand

Poul Henrik Jørgensen

Peter Nørgaard Andersen

## Direktion

Lars Green

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	57.721	41.254	35.135	31.414	29.480
Driftsresultat	20.052	11.878	7.338	6.176	6.896
Resultat af finansielle poster	(1.219)	(1.089)	(1.270)	(918)	(1.150)
Årets resultat	17.520	5.948	1.919	2.445	2.888
Balancesum	96.505	73.042	78.089	74.237	65.335
Investeringer i materielle aktiver	7.924	2.115	1.034	766	1.205
Egenkapital	51.014	34.502	28.986	27.913	26.615
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	40,97	18,74	6,75	8,97	11,24
Soliditetsgrad (%)	52,86	47,24	37,12	37,60	40,74

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Tropica Aquarium Plants A/S beskæftiger sig med udvikling, produktion og salg af akvarieplanter og gødningsprodukter til hele verden.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat er tilfredsstillende og præget af at pandemien har holdt forbrugere i hele verden hjemme med øget forbrug på hobbies, hus og have.

Det forgangne regnskabsår har givet et resultat med et overskud på 17.520 t.kr.

Vi har gennem hele året oplevet en højere efterspørgsel end vi har formået at levere. Pandemien påvirkede leveringsmulighederne især fra luftbårne leverandører uden for Europa så andelen af egenproduktion og dermed kapacitet er udvidet i perioden.

I moderselskabet har vi haft en stærk vækst på stort set alle markeder, som resulterer i et indtjeningsniveau over det forventede. For at imødekomme den fortsatte udvikling investeres der i udvidelse af kapacitet på både laboratoriedelen og egenproduktion i det kommende år.

Hos Dennerle har kombinationen af vækst og effektiviseringer i produktion og sourcing medført et positivt resultat over det forventede.

Planet Plants er i perioden blevet integreret i Dennerle's forretning og kunderne i videst muligt omfang overført. Selskabet lukkes formelt med regnskabsårets afslutning. Direktøren er ansat hos Dennerle til fastholdelsen af kunderne.

I Tropica Nordamerika har udviklingen ligeledes været positiv og leverer et resultat over det forventede. Vi fik etableret en ny direktør i perioden, og øget egenproduktionen af potter. Herudover har en lempning af afsætningsmulighederne til USA påvirket afsætningen positivt.

Selskabet har i perioden overtaget laboratoriet Carmen Damer GmbH i Berlin. Selskabet har i mange år været hovedleverandør til Dennerle af plantemateriale til deres produktion og skal herudover supportere øvrige produktionsenheder med varer. Synergien til vores forretning samt en øgning af vores kapacitet er de primære elementer til opkøbet.

### **Forventet udvikling**

Vi regner med en fortsat positiv salgsudvikling på gruppeniveau, samt en forbedring af vores indtjening.

Det er primært de tiltag som er iværksat og gennemført i det forgangne år, som forventes at få yderligere effekt i det kommende regnskabsår.

### **Særlige risici**

Virksomheden arbejder systematisk på reduktion af de forskellige risici dels gennem geografisk spredning af produktion og salg og dels ved øget brug af forskellige sikringsordninger.

### **Videnressourcer**

Virksomheden anvender løbende midler til vedligeholdelse og udbygning af medarbejdernes viden.

### **Miljømæssige forhold**

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkninger fra virksomhedens drift, ligesom gældende lovkrav opfyldes og ny lovgivning indarbejdes løbende.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Der foregår løbende produkt- og procesudvikling for at imødekomme kundernes behov.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	1	<b>57.721.304</b>	<b>41.254.193</b>
Personaleomkostninger	2	(33.980.018)	(25.922.473)
Af- og nedskrivninger	3	(3.689.634)	(3.453.471)
<b>Driftsresultat</b>		<b>20.051.652</b>	<b>11.878.249</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.003.414	(3.311.272)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	906.310
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		0	(43.600)
Andre finansielle indtægter	4	243.305	154.417
Andre finansielle omkostninger	5	(1.462.379)	(1.199.926)
<b>Resultat før skat</b>		<b>21.835.992</b>	<b>8.384.178</b>
Skat af årets resultat	6	(4.316.241)	(2.436.110)
<b>Årets resultat</b>	7	<b>17.519.751</b>	<b>5.948.068</b>

# Balance pr. 30.04.2021

## Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		284.926	367.742
Erhvervede patenter		96.675	119.648
Erhvervede varemærker		313.864	379.476
<b>Immaterielle aktiver</b>	8	<b>695.465</b>	<b>866.866</b>
Grunde og bygninger		29.230.219	30.815.123
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		12.970.186	6.827.482
<b>Materielle aktiver</b>	9	<b>42.200.405</b>	<b>37.642.605</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.321.153	5.972.901
Deposita		19.500	0
<b>Finansielle aktiver</b>	10	<b>14.340.653</b>	<b>5.972.901</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>57.236.523</b>	<b>44.482.372</b>
Råvarer og hjælpematerialer		5.705.837	7.352.842
Varer under fremstilling		3.720.554	3.031.682
Fremstillede varer og handelsvarer		1.549.134	853.823
Forudbetalinger for varer		1.048.508	302.318
<b>Varebeholdninger</b>		<b>12.024.033</b>	<b>11.540.665</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.332.019	7.055.761
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.911.489	7.209.901
Andre tilgodehavender		994.670	430.162
Periodeafgrænsningsposter	11	535.142	630.933
<b>Tilgodehavender</b>		<b>25.773.320</b>	<b>15.326.757</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.470.752</b>	<b>1.692.673</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>39.268.105</b>	<b>28.560.095</b>
<b>Aktiver</b>		<b>96.504.628</b>	<b>73.042.467</b>

**Passiver**

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		800.000	800.000
Overført overskud eller underskud		49.213.760	32.701.509
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>51.013.760</b>	<b>34.501.509</b>
Udskudt skat	12	3.608.000	3.233.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.608.000</b>	<b>3.233.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		15.886.008	12.138.690
Skyldig skat		3.896.318	2.449.753
Anden gæld		2.646.919	1.753.654
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>22.429.245</b>	<b>16.342.097</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	877.080	775.703
Bankgæld		567.114	5.048.477
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.254.828	5.342.622
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	9.191
Skyldig skat		2.449.753	1.320.930
Anden gæld		6.304.848	6.468.938
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>19.453.623</b>	<b>18.965.861</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>41.882.868</b>	<b>35.307.958</b>
<b>Passiver</b>		<b>96.504.628</b>	<b>73.042.467</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Koncernforhold	18		

# Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	800.000	0	32.701.509	1.000.000	34.501.509
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Valutakursreguleringer	0	(7.500)	0	0	(7.500)
Overført til reserver	0	(2.995.914)	2.995.914	0	0
Årets resultat	0	3.003.414	13.516.337	1.000.000	17.519.751
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>800.000</b>	<b>0</b>	<b>49.213.760</b>	<b>1.000.000</b>	<b>51.013.760</b>

# Noter

## 1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation fra de støtteordninger vedrørende løn, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020, med 344.037 kr.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	30.824.651	23.230.079
Pensioner	2.461.323	2.087.735
Andre omkostninger til social sikring	694.044	604.659
	<b>33.980.018</b>	<b>25.922.473</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	79	65

	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	1.546.515	1.483.764
	<b>1.546.515</b>	<b>1.483.764</b>

Under henvisning til årsregnskabslovens § 98 b. stk. 3 nr. 1 oplyses ledelsesvederlaget under en samlet kategori.

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	323.693	432.715
Afskrivninger på materielle aktiver	3.365.941	3.020.756
	<b>3.689.634</b>	<b>3.453.471</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	209.348	129.909
Øvrige finansielle indtægter	33.957	24.508
	<b>243.305</b>	<b>154.417</b>

**5 Andre finansielle omkostninger**

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	77.146
Renteomkostninger i øvrigt	282.929	392.014
Øvrige finansielle omkostninger	1.179.450	730.766
	<b>1.462.379</b>	<b>1.199.926</b>

**6 Skat af årets resultat**

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktuel skat	3.896.318	2.449.753
Ændring af udskudt skat	375.000	(45.000)
Regulering vedrørende tidligere år	44.923	31.357
	<b>4.316.241</b>	<b>2.436.110</b>

**7 Forslag til resultatdisponering**

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	16.519.751	4.948.068
	<b>17.519.751</b>	<b>5.948.068</b>

**8 Immaterielle aktiver**

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Erhvervede patenter kr.	Erhvervede varemærker kr.
Kostpris primo	2.021.625	229.734	642.570
Tilgange	152.292	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.173.917</b>	<b>229.734</b>	<b>642.570</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.653.883)	(110.086)	(263.094)
Årets afskrivninger	(235.108)	(22.973)	(65.612)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.888.991)</b>	<b>(133.059)</b>	<b>(328.706)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>284.926</b>	<b>96.675</b>	<b>313.864</b>



## 9 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	39.817.729	25.549.695
Tilgange	75.810	7.847.931
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>39.893.539</b>	<b>33.397.626</b>
Af- og nedskrivninger primo	(9.002.606)	(18.722.213)
Årets afskrivninger	(1.660.714)	(1.705.227)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(10.663.320)</b>	<b>(20.427.440)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>29.230.219</b>	<b>12.970.186</b>

## 10 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	15.590.707
Tilgange	6.986.753
Afgange	(4.168.332)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>18.409.128</b>
Nedskrivninger primo	(9.617.806)
Valutakursreguleringer	(7.500)
Nedskrivninger på goodwill	(233.199)
Andel af årets resultat	3.247.612
Tilbageførsel ved afgang	2.522.918
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.087.975)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>14.321.153</b>
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	66.747

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Tropica Aquarium Plants Ltd.	Canada	100
Planet Plants GmbH	Tyskland	100
Carmen Damer GmbH	Tyskland	100
Dennerle Plants GmbH	Tyskland	100

## 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

**12 Udskudt skat**

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Immaterielle aktiver	(14.000)	19.000
Materielle aktiver	3.372.000	3.095.000
Varebeholdninger	132.000	0
Tilgodehavender	118.000	139.000
Forpligtelser	0	(20.000)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>3.608.000</b>	<b>3.233.000</b>

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	3.233.000	3.278.000
Indregnet i resultatopgørelsen	375.000	(45.000)
<b>Ultimo</b>	<b>3.608.000</b>	<b>3.233.000</b>

**13 Langfristede forpligtelser**

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	800.836	775.703	15.886.008	12.641.860
Skyldig skat	0	0	3.896.318	0
Anden gæld	76.244	0	2.646.919	2.471.091
	<b>877.080</b>	<b>775.703</b>	<b>22.429.245</b>	<b>15.112.951</b>

Anden gæld består af langfristede feriepengeforpligtelser.

**14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	198.418	98.097

### 15 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JPS Marselis ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er deponeret realkreditpantebreve nom. 16.800 t.kr. i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret to ejerpantebreve på i alt nom. 11.375 t.kr. i grunde og bygninger samt skadesløsbrev (virksomhedspant) nom. 8.100 t.kr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, immaterielle rettigheder, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser.

#### Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktive:

Erhvervede patenter: 97 t.kr.

Erhvervede varemærker: 314 t.kr.

Grunde og bygninger: 29.230 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar: 12.970 t.kr.

Varebeholdninger: 12.024 t.kr.

Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser: 9.886 t.kr.

**I alt: 64.521 t.kr.**

### 17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

JPS Marselis ApS, Aarhus ejer via majoriteten i JPS Clemens A/S, Aarhus majoriteten af aktier i selskabet, og begge selskaber har dermed bestemmende indflydelse på Tropica Aquarium Plants A/S.

### 18 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

JPS Marselis ApS, Aarhus, CVR-nr. 38110136
